

Døssing 1969 ApS

Sct. Leonis Gade 14, 8800 Viborg
CVR-nr. 15 52 36 70

Årsrapport for regnskabsåret 01.06.19 - 31.05.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.09.20

Michael Døssing
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

Selskabet

Døssing 1969 ApS
Sct. Leonis Gade 14
8800 Viborg
Telefon: 24 60 98 07
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 15 52 36 70
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

Direktion

Michael Døssing

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank

Dattervirksomhed

Døssing Invest ApS, Viborg

Associeret virksomhed

Common Company ApS, Viborg

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.19 - 31.05.20 for Døssing 1969 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.19 - 31.05.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 16. september 2020

Direktionen

Michael Døssing

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i andre selskaber, konsulentvirksomhed og investeringsvirksomhed, samt al i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.19 - 31.05.20 udviser et resultat på DKK -1.449.079 mod DKK 10.793.151 for tiden 01.06.18 - 31.05.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 44.392.226.

Selskabet har som følge af PWT Gruppens konkurs tabt sin investering heri, hvilket udgør et tab på DKK 1.971.023.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år..

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK	
	-358.509	-158.977	
2	Personaleomkostninger	-448.203	-418.931
	Resultat før af- og nedskrivninger	-806.712	-577.908
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.096	-11.455
	Resultat før finansielle poster	-820.808	-589.363
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	769.330	9.333.131
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-153.667	1.938.580
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-1.894.168	-714.383
4	Andre finansielle indtægter	744.741	909.374
	Andre finansielle omkostninger	-140.422	-15.362
	Resultat før skat	-1.494.994	10.861.977
5	Skat af årets resultat	45.915	-68.826
	Årets resultat	-1.449.079	10.793.151

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	771.704	-6.127.826
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	1.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	110.600	4.000.000
Overført resultat	-3.331.383	12.920.977
I alt	-1.449.079	10.793.151

AKTIVER		31.05.20	31.05.19
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	158.747	76.873
	Materielle anlægsaktiver i alt	158.747	76.873
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.968.108	1.198.778
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	1	70.248
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	576.855	2.263.892
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.544.964	3.532.918
	Anlægsaktiver i alt	2.703.711	3.609.791
	Fremstillede varer og handelsvarer	349.000	399.000
	Varebeholdninger i alt	349.000	399.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	23.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.177.228	44.435.826
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	463.936	557.515
	Tilgodehavende selskabsskat	614.319	1.153
	Andre tilgodehavender	472.191	1.127.986
	Periodeafgrænsningsposter	0	21.042
	Tilgodehavender i alt	41.727.674	46.166.522
	Likvide beholdninger	347.376	765.003
	Omsætningsaktiver i alt	42.424.050	47.330.525
	Aktiver i alt	45.127.761	50.940.316

PASSIVER		31.05.20	31.05.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	964.680	192.976
	Overført resultat	43.116.946	46.448.329
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	110.600	4.000.000
	Egenkapital i alt	44.392.226	50.841.305
	Hensættelser til udskudt skat	11.000	7.000
	Hensatte forpligtelser i alt	11.000	7.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	22.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	56.176	0
	Selskabsskat	562.863	0
	Anden gæld	85.025	68.955
	Periodeafgrænsningsposter	471	556
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	724.535	92.011
	Gældsforpligtelser i alt	724.535	92.011
	Passiver i alt	45.127.761	50.940.316

7 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.06.18 - 31.05.19				
Saldo pr. 01.06.18	200.000	6.320.802	33.527.352	500.000
Betalt udbytte	0	0	0	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	-6.127.826	12.920.977	4.000.000
Saldo pr. 31.05.19	200.000	192.976	46.448.329	4.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.06.19 - 31.05.20				
Saldo pr. 01.06.19	200.000	192.976	46.448.329	4.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.000.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	771.704	-2.331.383	110.600
Saldo pr. 31.05.20	200.000	964.680	43.116.946	110.600

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Tab på kapitalandelen i PWT Gruppen som følge af dennes konkurs.	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-1.971.023	0
I alt		-1.971.023	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger	348.203	316.431
Pensioner	100.000	100.000
Andre personaleomkostninger	0	2.500
I alt	448.203	418.931
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	769.330	9.333.131
I alt	769.330	9.333.131

4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	720.333	875.768
Øvrige finansielle indtægter	24.408	33.606
I alt	744.741	909.374

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-51.456	67.847
Årets regulering af udskudt skat	4.000	1.000
Regulering af skat fra tidligere år	1.541	-21
I alt	-45.915	68.826

6. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede værdipapirer og virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.06.19	42.000	1.034.049	2.263.892
Tilgang i året	0	0	207.131
Afgang i året	0	-72.621	-1.971.023
Kostpris pr. 31.05.20	42.000	961.428	500.000
Opskrivninger pr. 01.06.19	1.156.778	-1.046.679	0
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	0	2.374	0
Opskrivninger i året	0	0	76.855
Årets resultat fra kapitalandele	769.330	-105.873	0
Opskrivninger pr. 31.05.20	1.926.108	-1.150.178	76.855
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.19	0	82.878	0
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	105.873	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.20	0	188.751	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.20	1.968.108	1	576.855

Modervirksomheden ejer 33,33 % af Døssing Invest ApS, men besidder 98,04 % af stemmerettighederne i kraft af en ejerftale med de øvrige kapitalejere. Modervirksomheden har derfor bestemmende indflydelse i selskabet, hvorfor Selskab Døssing Invest er klassificeret som en dattervirksomhed.

7. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Common Company II ApS gæld til kreditinstitutter. Kautio-
nen er ulimiteret. Gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 6.216.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ube-
grænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skattefor-
pligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 563 på balancedagen, hvoraf t.DKK 563
er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den
opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller til-

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.